[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA

PL 113/2022

Senhor Presidente,
Venho requerer a Vossa Excelência que, para todos os fins regimentais, me seja atribuída coautoria do Projeto de lei nº 113, de 2022, que “Estabelece a inserção gratuita de implantes contraceptivos reversíveis de longa duração para mulheres em idade reprodutiva, conforme regulamentação da Secretaria Estadual da Saúde”.
Para tanto, anexo a este requerimento a concordância manifestada pela nobre autora do projeto, Deputada Marina Helou, quanto à inclusão ora pleiteada.
Sala das Sessões, em 21/3/2022.

a) Patricia Bezerra

De acordo.
a) Marina Helou

[image: image1.emf]